
Р Е Ш Е Н И Е № 5 0 0

на Столичния общински съвет

от 24.07.2014 година

За даване на съгласие на ”Столичен електротранспорт” ЕАД да
извърши продажба чрез търг с явно наддаване на недвижими имоти.

На основание чл.219, ал.2 и чл.221, т.11 от Търговския закон, чл.2,
чл.8, чл.11, ал.1, т.13, чл.12 и чл.13 от Наредбата за реда за учредяване на
търговски дружества и упражняване на правата на собственост на
общината в търговските дружества, във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие на ”Столичен електротранспорт” ЕАД да извърши
продажба чрез търг с явно наддаване по цена, определена на база изготвена
пазарна оценка от лицензиран оценител, на следните недвижими имоти:

1.1. Недвижим имот, находящ се в град София, Район „Сердика”,
бул.”Княгиня Мария Луиза” № 193, представляващ по Акт за частна
общинска собственост № 1412/10.06.2009 година, вписан в Службата по
вписванията гр.София с акт № 130, том CVIII, рег.№ 37913 от 04.09.2009 г.
УПИ III (трети), попадащ в кв.6 (шести) по действащия регулационен план
на София, одобрен със Заповед № РД-50-09-204 от 08.04.1987г., местността
„ГГЦ-Зона В-17”, съдържащ 4637 (четири хиляди шестстотин тридесет и
седем) кв.м., при граници по АОС: изток - ул. ”Княз Церетелев”, запад -
УПИ I-4, УПИ II; север - ул. ”Вишовград”; юг - УПИ IV, а по скица на
поземлен имот № 10687/24.02.2014 г., издадена от Служба по геодезия,
картография и кадастър - гр.София ПОЗЕМЛЕН ИМОТ с идентификатор
68134.512.172 (шест осем едно три четири точка пет едно две точка едно
седем две) по кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със
Заповед № РД-18-53/23.11.2011 г., находящ се в град София, Район
„Сердика”, бул. ”Княгиня Мария Луиза” № 193 с площ от 4562 (четири
хиляди петстотин шестдесет и два) кв.м., с трайно предназначение на

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



територията: Урбанизирана, начин на трайно ползване: За друг обществен
обект, комплекс, стар идентификатор: няма, номер по предходен план:
квартал 6, парцел III, при съседи по скица: поземлени имоти с
идентификатори 68134.512.176, 68134.512.170, 68134.512.171,
68134.512.169, 68134.512.206, 68134.512.173.

Имотът е собственост на ”Столичен електротранспорт” ЕАД
съгласно Решение № 259 от 28.04.2014 г. на Столичен общински съвет за
апортна вноска, регистрирана в Търговския регистър на Агенция по
вписванията към Министерство на правосъдието.

1.2. А/ сграда - ведомствено общежитие, състояща се от две тела - на
17 и 18 етажа, функционално свързани, със сутерен и общ асансьор,
монолитна конструкция, представляваща обособена част от Ведомствено
общежитие „Банишора”, находяща се в гр. София, община „Столична",
Район „Сердика”, бул. ”Кн.Мария Луиза” № 193, със застроена площ на
17 етажното тяло от 223.13 кв.м. и разгъната застроена площ от 3 793.13
кв.м., и със застроена площ на 18 етажното тяло от 197.44 кв.м. и разгъната
застроена площ от 3 553.85 кв.м., с обща застроена площ на двете тела по
доказателствен акт от 423.00 кв.м., и с разгъната застроена площ на цялата
сграда от 7 346.97 кв.м.;

1.2. Б/ двуетажна сграда, представляваща обособена част от
Ведомствено общежитие „Банишора”, находяща се в гр. София, община
„Столична", Район „Сердика”, бул. ”Кн.Мария Луиза” № 193, с обща
застроена площ по доказателствен акт от 688.00 кв.м., а по експертно
заснемане на място от 686.33 кв.м., и обща разгъната застроена площ от
1 372.65 кв.м.;

1.2. В/ едноетажна сграда за експлоатация, представляваща
обособена част от Ведомствено общежитие „Банишора”, находяща се в гр.
София, община „Столична", Район „Сердика”, бул. ”Кн.Мария Луиза”
№ 193, с обща застроена площ по доказателствен акт от 384.00 кв.м. и
разгъната застроена площ от 378.20 кв.м. изградени в УПИ III-ожс, кв.6, м.
”ГГЦ- Зона В-17”, Район „Сердика”.

Имотът е собственост на ”Столичен електротранспорт” ЕАД
съгласно нот.акт за собственост на недвижими имоти № 1, том I, peг. №
591, дело № 1/2011 г. на нотариус Снежанка Стоянова, peг. № 107 на
Нотариалната камара.

1.2. Г/ сграда - ведомствено общежитие, състояща се от две тела - на
13 и 14 етажа, функционално свързани, със сутерен и общ асансьор,
монолитна конструкция, представляваща обособена част от Ведомствено
общежитие „Банишора”, находяща се в гр. София, община „Столична”,
Район „Сердика”, бул. ”Кн.Мария Луиза” № 193, със застроена площ на
13 етажното тяло от 196.04 кв.м. с разгъната застроена площ от 2 548.49
кв.м. и със застроена площ на 14 етажното тяло от 220.75 кв.м., с разгъната
застроена площ от 3 090.43 кв.м., с обща застроена площ на двете тела по
доказателствен акт от 423.00 кв.м., и с разгъната застроена площ на цялата
сграда от 5 638.92 кв.м., изградена в УПИ III-ожс, кв.6, м. ”ГГЦ- Зона В-
17”, Район „Сердика”.



Имотът е собственост на ”Столичен електротранспорт” ЕАД
съгласно нот. акт за собственост на недвижими имоти № 2, том I, peг. №
592, дело № 2/2011 г. на нотариус Снежанка Стоянова, peг. № 107 на
Нотариалната камара.

Началната тръжна цена за продажба на имотите по т.1, определена на
база изготвена експертна оценка от лицензиран оценител, е в размер на
5 694 500 (пет милиона шестстотин деветдесет и четири хиляди и
петстотин) лева, без включен ДДС.

2. Утвърждава общи условия за провеждане на тръжната процедура,
както следва:

2.1. Условията на търга се разгласяват с обявление в два
ежедневника.

2.2. Срок за предоставяне на обявлението за публикуване - до 15 дни
след приемане на настоящото решение.

2.3. Размер на стъпката на наддаване - не по-малка от 1% от
началната тръжна цена, закръглен до кратно число на 1000.

2.4. Размер на депозит за участие в търга - 5% от началната тръжна
цена.

2.5. Цена на тръжната документация - 300 лв. без ДДС, платима в
касата на дружеството.

3. Утвърждава проект на тръжна документация (Приложение № 1
към настоящото решение).

4. В тръжната комисия, състояща се от 5 члена, да бъдат включени с
право на съвещателен глас и представители на Столичен общински съвет и
Столична община, а именно:

4.1. Представители на Столичен общински съвет, членове на:
- Постоянната комисия по стопанска политика и общинска

собственост;
- Постоянната комисия по финанси и бюджет;
- Постоянната комисия по транспорт, транспортна инфраструктура и

безопасност на движението.
4.2. Представител на Столична община, Дирекция ”Икономика и

търговска дейност”.
5. Получените средства от продажбите на недвижимите имоти по т.1,

в размер до 4 млн. лв. да бъдат разходвани от ”Столичен
електротранспорт” ЕАД за реализация на инвестиционни проекти (ремонт
и покупка на ДМА на дружеството), след даване на съгласие от Столичен
общински съвет.

6. Получените средства от продажбите на недвижимите имоти над
сумата по т.5, да се разходват след одобрение на Столичен общински съвет
на база доклад, внесен от зам.кмета на Направление „Транспорт и
транспортни комуникации”.

7. Получените средства от продажбите на недвижимите имоти по т.1
да не бъдат включвани в графа „Приходи” при изчисляването на
компенсацията за обществена услуга (нетен финансов ефект) по Договора
за обществен превоз на пътници, сключен между Столична община,



”Столичен електротранспорт” ЕАД и ”Център за градска мобилност” ЕАД
(Решение № 634/21.11.2013 г. на СОС) и одобрената Икономическа рамка
за 2014 г. за транспортното обслужване на Столична община с обществен
пътнически градски транспорт (Решение № 110/20.02.2014 г. на СОС).

8. Отменя Решение № 434 по Протокол № 43 от 25.06.2009 г. на
Столичен общински съвет.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 24.07.2014 г., Протокол  № 66,  точка 47 от дневния

ред, по доклад № СО-7000-1761/9/17.07.2014 г. и е подпечатано с

официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет: (п)

Елен Герджиков


